

## TABLEAUX DE BORD CREST - S1 2022

### Le marché RHD France en S1 2022 (panel CREST)

**Rappel contexte 2021 :** Après un fort recul en 2020, l'activité économique rebondit de manière très significative en France. Le début d'année 2021 était encore très marqué par les restrictions sanitaires. Au printemps 2021, le pays entre dans un nouveau confinement (du 2 avril au 3 mai 2021) : restrictions sur les déplacements de la population et toute les activités « non essentielles » sont réduites au strict minimum.

Après 6 mois de fermeture, les restaurants rouvrent leur terrasse le 19 mai 2021, puis c'est la réouverture totale le 9 juin. Cependant, le couvre-feu subsiste jusqu'au 21 juin.

**En 2022,** le marché repart à la hausse. En revanche, en plus des difficultés sanitaires, s'ajoute le fait que les restaurateurs sont confrontés à la hausse des prix des matières premières et à une pénurie de main d'œuvre qualifiée sans précédent.

Ainsi, dans ce contexte, le marché de la **RHD** progresse de +69,3% sur le S1 2022 vs S1 2021 en dépenses et de +49,2% en occasions.

En revanche, le marché ne retrouve pas son niveau d'avant crise, fortement impacté par les événements des 3 dernières années : -15,3% sur le S1 2022 vs S1 2019 en dépenses, et -19,1% en occasions.

La **structure du marché** a fortement changé pendant les confinements (avec la restauration assise fermée, l'augmentation des ventes à emporter et en livraison dans tous les circuits, plus de visites en retail et en boulangerie, etc.). Ainsi, la réouverture de la **restauration assise** en 2021 a joué en faveur de la croissance du ticket moyen ces derniers mois : +8,1% vs avant crise. Le marché a ainsi pu récupérer une partie des visites « plus chères » de la restauration assise.

Cela indique que le marché est en train de muter et de **s'adapter à la situation actuelle**. La restauration à table cherche à se réinventer via les nouveaux produits adaptés à la vente à emporter, ou signe des partenariats avec les agrégateurs de livraison.

Pour ce secteur où la consommation sur place est clé et où la convivialité est l'une des raisons principales de visites, ces mesures ne soutiennent que partiellement l'**activité toujours fortement impactée** : en S122 vs S119, le recul s'étend à -23,4% en dépenses et -29,1% en occasions.

Le circuit qui a le mieux résisté est celui de la **Restauration Rapide** (stable en dépenses vs 2019 et -7,4% en occasions) soutenu principalement par le circuit **Burgers**, qui affiche une croissance à deux chiffres en dépenses vs S1 2019 : +15,3%. Les Boulangeries résistent bien également.

Enfin, concernant les moments de journée ; le **Repas** est principalement responsable des pertes, fortement impacté par le développement du télétravail. En effet, le repli est de -18,9% en dépenses vs S1 2019, quand il est bien plus mesuré, pour le **Hors Repas**, à -4,2%.

### Définition des segments suivis dans CREST

#### Restauration RAPIDE

- Burgers : fastfoods tels que McDonald's, Quick, Burger King, KFC, etc
- Sandwicheries : chaînes et indépendantes
- Boulangeries : boulangeries artisanales indépendantes (hors achats du pain seul)
- GMS : rayons libre-service GMS vendant des sandwichs, salades etc en portion individuelle
- Pizza vente à emporter/ livrée : chaînes telles que Pizza Hut, Domino's Pizza, et pizzerias indépendantes
- Autres rest. rapides : ventes à emporter en dehors des segments ci-dessus et traiteurs (italiens, chinois, etc)

#### Restauration avec SERVICE A TABLE

- Cafétérias : chaînes telles que Flunch, Cafétéria Casino, etc et indépendantes, hors cafétérias d'autoroutes (qui sont regroupées dans le segment Transports).
- Cafés bars brasseries : établissements pouvant servir de l'alcool seul (comptoir bar)
- Rest. à thème : chaînes (toutes) et indépendants avec un thème spécifique tel que Grill, Italien, Traditionnel, Poisson, Asiatique, ...
- Rest. non thématiques : restaurants indépendants sans spécialités particulières

#### LOISIRS & TRANSPORTS

- Loisirs : restauration dans les hôtels, cinémas, musées, parcs à thème, sites sportifs, etc
- Transports : restauration dans les stations-services, gares, aéroports etc.

*N. B. : la méthodologie CREST ne couvre pas les touristes étrangers (représentativité population française).*

#### RESTAURATION COLLECTIVE

- Travail : restauration d'entreprises, située en bureaux ou usines, autogérée ou concédée.
- Autres collectivités : toutes les restaurations collectives hors travail, pour le personnel et les visiteurs, incluant la santé/ social : hôpitaux, cliniques, maisons de retraite, incluant l'enseignement supérieur : universités, écoles supérieures, les autres établissements tels que l'armée, les foyers, etc. *N.B. : la méthodologie CREST ne couvre pas les cantines scolaires.*

**Consommation Nomade :**

*Dans les réponses apportées par les panélistes, rentrent dans la Consommation Nomade : toutes les réponses autres que « sur place dans l'établissement », apportées à la question : « Où avez-vous consommé ? ». Cela comprend toutes les occasions liquides et solides non consommées sur place.*

**Source :** *NPD Group / CREST France. Ce rapport et les informations qu'il contient sont réservés à l'usage interne du GéCo et de ses sociétés membres.*

*Toute diffusion ou reproduction, directe ou indirecte, intégrale ou partielle, à l'initiative du client, devra être faite avec le consentement écrit de NPD.*



**DEPENSES TOTALES**  
(en millions d'euros TTC)



Dépenses totales en euros = somme des dépenses individuelles réalisées

2018	2019	2020	2021	Evol 2019 Vs 2018	Evol 2020 Vs 2019	Evol 2021 vs 2020	Evol 2021 vs 2019	S1 2019	S1 2020	S1 2021	S1 2022	Evol S120/S119	Evol S121/S120	Evol S122/S121	Evol S122/S119	
56 419,2	57 358,9	35 630,0	37 438,2	1,7%	-37,9%	5,1%	-34,7%	27785,9	16249,9	13904,2	23539,8	-41,5%	-14,4%	69,3%	-15,3%	<b>Total RHD + DA</b>
<b>54541,2</b>	<b>55467,7</b>	<b>34383,8</b>	<b>36106,1</b>	<b>1,7%</b>	<b>-38,0%</b>	<b>5,0%</b>	<b>-34,9%</b>	<b>26760,4</b>	<b>15652,5</b>	<b>13284,2</b>	<b>22636,4</b>	<b>-41,5%</b>	<b>-15,1%</b>	<b>70,4%</b>	<b>-15,4%</b>	<b>TOTAL RHD</b>
11 876,1	12 964,7	8 936,5	9 770,0	9,2%	-31,1%	9,3%	-24,6%	6310,4	4110,2	3987,2	6045,5	-34,9%	-3,0%	51,6%	-4,2%	Hors Repas
42 665,1	42 503,0	25 447,2	26 336,1	-0,4%	-40,1%	3,5%	-38,0%	20450,0	11542,3	9296,9	16590,8	-43,6%	-19,5%	78,5%	-18,9%	Repas
<b>42 838,6</b>	<b>43 754,4</b>	<b>27 185,2</b>	<b>28 519,7</b>	<b>2,1%</b>	<b>-37,9%</b>	<b>4,9%</b>	<b>-34,8%</b>	<b>20891,9</b>	<b>12114,8</b>	<b>10064,8</b>	<b>18038,9</b>	<b>-42,0%</b>	<b>-16,9%</b>	<b>79,2%</b>	<b>-13,7%</b>	<b>REST. COMMERCIALE</b>
18 564,2	19 396,6	15 017,2	17 305,9	4,5%	-22,6%	15,2%	-10,8%	9372,9	6575,3	7597,1	9372,9	-29,8%	15,5%	23,4%	0,0%	<b>Restauration RAPIDE</b>
6 710,5	7 203,3	5 612,9	6 909,5	7,3%	-22,1%	23,1%	-4,1%	3 450,3	2 281,8	2 960,4	3 976,8	-33,9%	29,7%	34,3%	15,3%	Burgers
673,5	687,1	573,9	639,3	2,0%	-16,5%	11,4%	-7,0%	325,5	249,1	293,8	311,9	-23,5%	17,9%	6,2%	-4,2%	Pizza VAE/livraison
3 093,7	3 225,4	2 184,4	2 505,3	4,3%	-32,3%	14,7%	-22,3%	1 586,4	1 008,5	1 131,5	1 437,0	-36,4%	12,2%	27,0%	-9,4%	Sandwicheries
2 231,8	2 254,9	1 786,7	2 122,2	1,0%	-20,8%	18,8%	-5,9%	1 129,6	840,4	1 069,4	1 117,0	-25,6%	27,2%	4,5%	-1,1%	Boulangeries
2 978,9	3 046,7	2 579,5	2 648,0	2,3%	-15,3%	2,7%	-13,1%	1 562,4	1 289,8	1 215,1	1 375,0	-17,4%	-5,8%	13,2%	-12,0%	GMS
2 875,8	2 979,2	2 279,8	2 481,6	3,6%	-23,5%	8,9%	-16,7%	1 318,6	905,6	926,8	1 155,2	-31,3%	2,3%	24,6%	-12,4%	Autres rest. rapide
<b>19 166,7</b>	<b>19 164,1</b>	<b>9 870,2</b>	<b>9 071,2</b>	<b>0,0%</b>	<b>-48,5%</b>	<b>-8,1%</b>	<b>-52,7%</b>	<b>8 916,5</b>	<b>4 252,3</b>	<b>1 920,6</b>	<b>6 833,9</b>	<b>-52,3%</b>	<b>-54,8%</b>	<b>255,8%</b>	<b>-23,4%</b>	<b>Rest. avec SERVICE A TABLE</b>
1 592,9	1 539,7	662,0	428,5	-3,3%	-57,0%	-35,3%	-72,2%	736,8	341,0	45,9	336,1	-53,7%	-86,5%	632,2%	-54,4%	Cafétérias
4 000,4	4 030,1	2 127,8	2 044,9	0,7%	-47,2%	-3,9%	-49,3%	1 916,2	892,8	575,6	1 578,3	-53,4%	-35,5%	174,2%	-17,6%	Cafés Bars Brasseries
9 179,1	9 145,3	4 656,0	4 282,1	-0,4%	-49,1%	-8,0%	-53,2%	4 441,4	2 141,5	905,0	3 517,8	-51,8%	-57,7%	288,7%	-20,8%	Rest. à thème
4 394,3	4 449,1	2 424,3	2 315,7	1,2%	-45,5%	-4,5%	-48,0%	1 822,1	876,9	394,1	1 401,6	-51,9%	-55,1%	255,6%	-23,1%	Rest. non thématique
<b>5 107,7</b>	<b>5 193,7</b>	<b>2 297,8</b>	<b>2 142,7</b>	<b>1,7%</b>	<b>-55,8%</b>	<b>-6,7%</b>	<b>-58,7%</b>	<b>2 602,5</b>	<b>1 287,2</b>	<b>547,2</b>	<b>1 832,1</b>	<b>-50,5%</b>	<b>-57,5%</b>	<b>234,8%</b>	<b>-29,6%</b>	<b>LOISIRS &amp; TRANSPORTS</b>
812,6	827,8	522,8	504,7	1,9%	-36,8%	-3,5%	-39,0%	380,1	226,0	164,0	286,6	-40,5%	-27,4%	74,8%	-24,6%	Transports
4 295,1	4 366,0	1 775,0	1 638,0	1,7%	-59,3%	-7,7%	-62,5%	2222,4	1061,2	383,2	1545,5	-52,2%	-63,9%	303,3%	-30,5%	Loisirs
<b>11 702,6</b>	<b>11 713,3</b>	<b>7 198,6</b>	<b>7 586,4</b>	<b>0,1%</b>	<b>-38,5%</b>	<b>5,4%</b>	<b>-35,2%</b>	<b>5 868,4</b>	<b>3 537,7</b>	<b>3 219,3</b>	<b>4 597,5</b>	<b>-39,7%</b>	<b>-9,0%</b>	<b>42,8%</b>	<b>-21,7%</b>	<b>REST. COLLECTIVE</b>
8 870,5	8 864,6	5 472,5	5 882,1	-0,1%	-38,3%	7,5%	-33,6%	4269,2	2631,1	2464,9	3230,3	-38,4%	-6,3%	31,1%	-24,3%	Travail
2 287,8	2 478,8	1 987,1	2 111,5	8,3%	-19,8%	6,3%	-14,8%	1172,4	915,6	871,5	1210,2	-21,9%	-4,8%	38,9%	3,2%	Hors Repas
6 582,7	6 385,8	3 485,4	3 770,6	-3,0%	-45,4%	8,2%	-41,0%	3096,8	1715,4	1593,4	2020,1	-44,6%	-7,1%	26,8%	-34,8%	Repas
2 832,1	2 848,7	1 726,1	1 704,2	0,6%	-39,4%	-1,3%	-40,2%	1599,2	906,6	754,4	1367,2	-43,3%	-16,8%	81,2%	-14,5%	Autres collectivités
<b>1 878,0</b>	<b>1 891,2</b>	<b>1 246,3</b>	<b>1 332,1</b>	<b>0,7%</b>	<b>-34,1%</b>	<b>6,9%</b>	<b>-29,6%</b>	<b>1 025,5</b>	<b>597,4</b>	<b>620,0</b>	<b>903,4</b>	<b>-41,7%</b>	<b>3,8%</b>	<b>45,7%</b>	<b>-11,9%</b>	<b>DA</b>

Source : NPD Group / CREST France. Ce rapport et les informations qu'il contient sont réservés à l'usage interne du GéCo et de ses sociétés membres.

Toute diffusion ou reproduction, directe ou indirecte, intégrale ou partielle, à l'initiative du client, devra être faite avec le consentement écrit de NPD.

Part de marché DEPENSES en RHD (sans DA)

Dépenses totales en euros = somme des dépenses individuelles réalisées



2018	2019	2020	2021	Evol 2019 Vs 2018	Evol 2020 Vs 2019	Evol 2021 vs 2020	Evol 2021 vs 2019	S1 2019	S1 2020	S1 2021	S1 2022	Evol S120/S119	Evol S121/S120	Evol S122/S121	Evol S122/S119	
<b>Total RHD + DA</b>																
<b>96,7%</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>					<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>					<b>TOTAL RHD</b>
21,8%	23,4%	26,0%	27,1%	1,6	2,6	1,1	3,7	23,6%	26,3%	30,0%	26,7%	2,7	3,8	-3,3	3,1	Hors Repas
78,2%	76,6%	74,0%	72,9%	-1,6	-2,6	-1,1	-3,7	76,4%	73,7%	70,0%	73,3%	-2,7	-3,8	3,3	-3,1	Repas
<b>75,9%</b>	<b>78,9%</b>	<b>79,1%</b>	<b>79,0%</b>	<b>3,0</b>	<b>0,2</b>	<b>-0,1</b>	<b>0,1</b>	<b>78,1%</b>	<b>77,4%</b>	<b>75,8%</b>	<b>79,7%</b>	<b>-0,7</b>	<b>-1,6</b>	<b>3,9</b>	<b>1,6</b>	<b>REST. COMMERCIALE</b>
<b>32,9%</b>	<b>35,0%</b>	<b>43,7%</b>	<b>47,9%</b>	<b>2,1</b>	<b>8,7</b>	<b>4,3</b>	<b>13,0</b>	<b>35,0%</b>	<b>42,0%</b>	<b>57,2%</b>	<b>41,4%</b>	<b>7,0</b>	<b>15,2</b>	<b>-15,8</b>	<b>6,4</b>	<b>Restauration RAPIDE</b>
11,9%	13,0%	16,3%	19,1%	1,1	3,3	2,8	6,2	12,9%	14,6%	22,3%	17,6%	1,7	7,7	-4,7	4,7	Burgers
1,2%	1,2%	1,7%	1,8%	0,0	0,4	0,1	0,5	1,2%	1,6%	2,2%	1,4%	0,4	0,6	-0,8	0,2	Pizza VAE/livrée
5,5%	5,8%	6,4%	6,9%	0,3	0,5	0,6	1,1	5,9%	6,4%	8,5%	6,3%	0,5	2,1	-2,2	0,4	Sandwicheries
4,0%	4,1%	5,2%	5,9%	0,1	1,1	0,7	1,8	4,2%	5,4%	8,1%	4,9%	1,1	2,7	-3,1	0,7	Boulangeries
5,3%	5,5%	7,5%	7,3%	0,2	2,0	-0,2	1,8	5,8%	8,2%	9,1%	6,1%	2,4	0,9	-3,1	0,2	GMS
5,1%	5,4%	6,6%	6,9%	0,3	1,3	0,2	1,5	4,9%	5,8%	7,0%	5,1%	0,9	1,2	-1,9	0,2	Autres rest. rapide
<b>34,0%</b>	<b>34,6%</b>	<b>28,7%</b>	<b>25,1%</b>	<b>0,6</b>	<b>-5,8</b>	<b>-3,6</b>	<b>-9,4</b>	<b>33,3%</b>	<b>27,2%</b>	<b>14,5%</b>	<b>30,2%</b>	<b>-6,2</b>	<b>-12,7</b>	<b>15,7</b>	<b>-3,1</b>	<b>Rest. avec SERVICE A TABLE</b>
2,8%	2,8%	1,9%	1,2%	-0,0	-0,9	-0,7	-1,6	2,8%	2,2%	0,3%	1,5%	-0,6	-1,8	1,1	-1,3	Cafétérias
7,1%	7,3%	6,2%	5,7%	0,2	-1,1	-0,5	-1,6	7,2%	5,7%	4,3%	7,0%	-1,5	-1,4	2,6	-0,2	Cafés Bars Brasseries
16,3%	16,5%	13,5%	11,9%	0,2	-2,9	-1,7	-4,6	16,6%	13,7%	6,8%	15,5%	-2,9	-6,9	8,7	-1,1	Rest. à thème
7,8%	8,0%	7,1%	6,4%	0,2	-1,0	-0,6	-1,6	6,8%	5,6%	3,0%	6,2%	-1,2	-2,6	3,2	-0,6	Rest. non thématique
<b>9,1%</b>	<b>9,4%</b>	<b>6,7%</b>	<b>5,9%</b>	<b>0,3</b>	<b>-2,7</b>	<b>-0,7</b>	<b>-3,4</b>	<b>9,7%</b>	<b>8,2%</b>	<b>4,1%</b>	<b>8,1%</b>	<b>-1,5</b>	<b>-4,1</b>	<b>4,0</b>	<b>-1,6</b>	<b>LOISIRS &amp; TRANSPORTS</b>
1,4%	1,5%	1,5%	1,4%	0,1	0,0	-0,1	-0,1	1,4%	1,4%	1,2%	1,3%	0,0	-0,2	0,0	-0,2	Transports
7,6%	7,9%	5,2%	4,5%	0,3	-2,7	-0,6	-3,3	8,3%	6,8%	2,9%	6,8%	-1,5	-3,9	3,9	-1,5	Loisirs
<b>20,7%</b>	<b>21,1%</b>	<b>20,9%</b>	<b>21,0%</b>	<b>0,4</b>	<b>-0,2</b>	<b>0,1</b>	<b>-0,1</b>	<b>21,9%</b>	<b>22,6%</b>	<b>24,2%</b>	<b>20,3%</b>	<b>0,7</b>	<b>1,6</b>	<b>-3,9</b>	<b>-1,6</b>	<b>REST. COLLECTIVE</b>
15,7%	16,0%	15,9%	16,3%	0,3	-0,1	0,4	0,3	16,0%	16,8%	18,6%	14,3%	0,9	1,7	-4,3	-1,7	Travail
25,8%	4,5%	5,8%	5,8%	-21,3	1,3	0,1	1,4	4,4%	5,8%	6,6%	5,3%	1,5	0,7	-1,2	1,0	Hors Repas
74,2%	11,5%	10,1%	10,4%	-62,7	-1,4	0,3	-1,1	11,6%	11,0%	12,0%	8,9%	-0,6	1,0	-3,1	-2,6	Repas
5,0%	5,1%	5,0%	4,7%	0,1	-0,1	-0,3	-0,4	6,0%	5,8%	5,7%	6,0%	-0,2	-0,1	0,4	0,1	Autres collectivités
<b>DA</b>																

Source : NPD Group / CREST France. Ce rapport et les informations qu'il contient sont réservés à l'usage interne du GéCo et de ses sociétés membres.

Toute diffusion ou reproduction, directe ou indirecte, intégrale ou partielle, à l'initiative du client, devra être faite avec le consentement écrit de NPD.

**OCCASIONS TOTALES**  
(en millions)



Occasions totales = ensemble des occasions de consommation (liquides ou solides) réalisées

2018	2019	2020	2021	Evol 2019 Vs 2018	Evol 2020 Vs 2019	Evol 2021 vs 2020	Evol 2021 vs 2019	S1 2019	S1 2020	S1 2021	S1 2022	Evol S120/S119	Evol S121/S120	Evol S122/S121	Evol S122/S119	
9 989,0	10 071,0	6 582,0	6 827,0	0,8%	-34,6%	3,7%	-32,2%	5055,0	3089,0	2741,0	4089,0	-38,9%	-11,3%	49,2%	-19,1%	<b>Total RHD + DA</b>
<b>8165,0</b>	<b>8240,0</b>	<b>5364,0</b>	<b>5547,0</b>	<b>0,9%</b>	<b>-34,9%</b>	<b>3,4%</b>	<b>-32,7%</b>	<b>4082,0</b>	<b>2509,00</b>	<b>2193,00</b>	<b>3 297,0</b>	<b>-38,5%</b>	<b>-12,6%</b>	<b>50,3%</b>	<b>-19,2%</b>	<b>TOTAL RHD</b>
3 270,00	3 351,0	2 368,0	2 500,0	2,5%	-29,3%	5,6%	-25,4%	1656,0	1110,00	1042,00	1 469,0	-33,0%	-6,1%	41,0%	-11,3%	Hors Repas
4 894,00	4 888,0	2 995,0	3 047,0	-0,1%	-38,7%	1,7%	-37,7%	2426,0	1400,00	1151,00	1 829,0	-42,3%	-17,8%	58,9%	-24,6%	Repas
<b>5 624,0</b>	<b>5 719,0</b>	<b>3 856,0</b>	<b>4 008,0</b>	<b>1,7%</b>	<b>-32,6%</b>	<b>3,9%</b>	<b>-29,9%</b>	<b>2798,0</b>	<b>1767,0</b>	<b>1566,0</b>	<b>2372,0</b>	<b>-36,8%</b>	<b>-11,4%</b>	<b>51,5%</b>	<b>-15,2%</b>	<b>REST. COMMERCIALE</b>
3 512,0	3 602,0	2 800,0	3 066,0	2,6%	-22,3%	9,5%	-14,9%	1775,0	1275,00	1348,00	1 643,0	-28,2%	5,7%	21,9%	-7,4%	<b>Restauration RAPIDE</b>
894,0	934,0	711,0	829,0	4,5%	-23,9%	16,6%	-11,2%	448,0	294,0	341,0	470,0	-34,4%	16,0%	37,8%	4,9%	Burgers
84,0	86,0	70,0	74,0	2,4%	-18,6%	5,7%	-14,0%	42,0	32,0	35,0	37,0	-23,8%	9,4%	5,7%	-11,9%	Pizza VAE/livraison
514,0	527,0	352,0	390,0	2,5%	-33,2%	10,8%	-26,0%	264,0	168,0	178,0	227,0	-36,4%	6,0%	27,5%	-14,0%	Sandwicheries
741,0	748,0	603,0	697,0	0,9%	-19,4%	15,6%	-6,8%	383,0	289,0	348,0	368,0	-24,5%	20,4%	5,7%	-3,9%	Boulangeries
771,0	785,0	670,0	664,0	1,8%	-14,6%	-0,9%	-15,4%	400,0	331,0	294,0	347,0	-17,3%	-11,2%	18,0%	-13,3%	GMS
508,0	523,0	394,0	413,0	3,0%	-24,7%	4,8%	-21,0%	239,0	161,0	153,0	194,0	-32,6%	-5,0%	26,8%	-18,8%	Autres rest. rapide
<b>1 590,0</b>	<b>1 586,0</b>	<b>813,0</b>	<b>708,0</b>	<b>-0,3%</b>	<b>-48,7%</b>	<b>-12,9%</b>	<b>-55,4%</b>	<b>759,0</b>	<b>365,0</b>	<b>156,0</b>	<b>538,0</b>	<b>-51,9%</b>	<b>-57,3%</b>	<b>244,9%</b>	<b>-29,1%</b>	<b>Rest. avec SERVICE A TABLE</b>
225,0	218,0	93,0	57,0	-3,1%	-57,3%	-38,7%	-73,9%	108,0	50,0	6,0	46,0	-53,7%	-88,0%	666,7%	-57,4%	Cafétérias
532,0	535,0	287,0	265,0	0,6%	-46,4%	-7,7%	-50,5%	255,0	122,0	71,0	200,0	-52,2%	-41,8%	181,7%	-21,6%	Cafés Bars Brasseries
575,0	572,0	293,0	254,0	-0,5%	-48,8%	-13,3%	-55,6%	278,0	136,0	51,0	205,0	-51,1%	-62,5%	302,0%	-26,3%	Rest. à thème
258,0	261,0	140,0	131,0	1,2%	-46,4%	-6,4%	-49,8%	117,0	56,0	28,0	87,0	-52,1%	-50,0%	210,7%	-25,6%	Rest. non thématique
<b>522,0</b>	<b>530,0</b>	<b>243,0</b>	<b>234,0</b>	<b>1,5%</b>	<b>-54,2%</b>	<b>-3,7%</b>	<b>-55,8%</b>	<b>263,0</b>	<b>128,0</b>	<b>62,0</b>	<b>191,0</b>	<b>-51,3%</b>	<b>-51,6%</b>	<b>208,1%</b>	<b>-27,4%</b>	<b>LOISIRS &amp; TRANSPORTS</b>
129,0	131,0	79,0	76,0	1,6%	-39,7%	-3,8%	-42,0%	59,0	33,00	22,00	42,0	-44,1%	-33,3%	90,9%	-28,8%	Transports
393,0	399,0	164,0	158,0	1,5%	-58,9%	-3,7%	-60,4%	204,0	94,00	40,00	148,0	-53,9%	-57,4%	270,0%	-27,5%	Loisirs
<b>2 541,0</b>	<b>2 521,0</b>	<b>1 507,0</b>	<b>1 539,0</b>	<b>-0,8%</b>	<b>-40,2%</b>	<b>2,1%</b>	<b>-39,0%</b>	<b>1 284,0</b>	<b>742,0</b>	<b>627,0</b>	<b>925,0</b>	<b>-42,2%</b>	<b>-15,5%</b>	<b>47,5%</b>	<b>-28,0%</b>	<b>REST. COLLECTIVE</b>
1 968,0	1 947,0	1 175,0	1 207,0	-1,1%	-39,7%	2,7%	-38,0%	955,0	573,00	484,00	672,0	-40,0%	-15,5%	38,8%	-29,6%	Travail
775,0	779,0	558,0	574,0	0,5%	-28,4%	2,9%	-26,3%	365,0	263,0	230,0	323,0	-27,9%	-12,5%	40,4%	-11,5%	Hors Repas
1 193,0	1 168,0	617,0	633,0	-2,1%	-47,2%	2,6%	-45,8%	589,0	310,0	254,0	349,0	-47,4%	-18,1%	37,4%	-40,7%	Repas
573,0	573,0	332,0	332,0	0,0%	-42,1%	0,0%	-42,1%	329,0	169,0	143,0	253,0	-48,6%	-15,4%	76,9%	-23,1%	Autres collectivités
<b>1 824,0</b>	<b>1 831,0</b>	<b>1 218,0</b>	<b>1 280,0</b>	<b>0,4%</b>	<b>-33,5%</b>	<b>5,1%</b>	<b>-30,1%</b>	<b>974,0</b>	<b>580,0</b>	<b>547,0</b>	<b>792,0</b>	<b>-40,5%</b>	<b>-5,7%</b>	<b>44,8%</b>	<b>-18,7%</b>	<b>DA</b>

Source : NPD Group / CREST France. Ce rapport et les informations qu'il contient sont réservés à l'usage interne du GéCo et de ses sociétés membres.

Toute diffusion ou reproduction, directe ou indirecte, intégrale ou partielle, à l'initiative du client, devra être faite avec le consentement écrit de NPD.

Part de marché OCCASIONS en RHD (sans DA)



Occasions totales = ensemble des occasions de consommation (liquides ou solides) réalisées

2018	2019	2020	2021	Evol 2019 Vs 2018	Evol 2020 Vs 2019	Evol 2021 vs 2020	Evol 2021 vs 2019	S1 2019	S1 2020	S1 2021	S1 2022	Evol S120/S119	Evol S121/S120	Evol S122/S121	Evol S122/S119	Total RHD + DA
<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>					<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>					<b>TOTAL RHD</b>
40,05%	40,67%	44,15%	45,07%	0,6	3,5	0,9	4,4	40,57%	44,24%	47,51%	44,56%	3,7	3,3	-3,0	4,0	Hors Repas
59,94%	59,32%	55,84%	54,93%	-0,6	-3,5	-0,9	-4,4	59,43%	55,80%	52,49%	55,47%	-3,6	-3,3	3,0	-4,0	Repas
<b>68,88%</b>	<b>69,41%</b>	<b>71,89%</b>	<b>72,26%</b>	0,5	2,5	0,4	2,8	<b>68,54%</b>	<b>70,43%</b>	<b>71,41%</b>	<b>71,94%</b>	1,9	1,0	0,5	3,4	<b>REST. COMMERCIALE</b>
43,01%	43,71%	52,20%	55,27%	0,7	8,5	3,1	11,6	43,48%	50,82%	61,47%	49,83%	7,3	10,7	-11,6	6,3	<b>Restauration RAPIDE</b>
10,95%	11,33%	13,26%	14,95%	0,4	1,9	1,7	3,6	10,98%	11,72%	15,55%	14,26%	0,7	3,8	-1,3	3,3	Burgers
1,03%	1,04%	1,30%	1,33%	0,0	0,3	0,0	0,3	1,03%	1,28%	1,60%	1,12%	0,2	0,3	-0,5	0,1	Pizza VAE/livraison
6,30%	6,40%	6,56%	7,03%	0,1	0,2	0,5	0,6	6,47%	6,70%	8,12%	6,89%	0,2	1,4	-1,2	0,4	Sandwicheries
9,08%	9,08%	11,24%	12,57%	0,0	2,2	1,3	3,5	9,38%	11,52%	15,87%	11,16%	2,1	4,4	-4,7	1,8	Boulangeries
9,44%	9,53%	12,49%	11,97%	0,1	3,0	-0,5	2,4	9,80%	13,19%	13,41%	10,52%	3,4	0,2	-2,9	0,7	GMS
6,22%	6,35%	7,35%	7,45%	0,1	1,0	0,1	1,1	5,85%	6,42%	6,98%	5,88%	0,6	0,6	-1,1	0,0	Autres rest. rapide
<b>19,47%</b>	<b>19,25%</b>	<b>15,16%</b>	<b>12,76%</b>	-0,2	-4,1	-2,4	-6,5	<b>18,59%</b>	<b>14,55%</b>	<b>7,11%</b>	<b>16,32%</b>	-4,0	-7,4	9,2	-2,3	<b>Rest. avec SERVICE A TABLE</b>
2,76%	2,65%	1,73%	1,03%	-0,1	-0,9	-0,7	-1,6	2,65%	1,99%	0,27%	1,40%	-0,7	-1,7	1,1	-1,3	Cafétérias
6,52%	6,49%	5,35%	4,78%	-0,0	-1,1	-0,6	-1,7	6,25%	4,86%	3,24%	6,07%	-1,4	-1,6	2,8	-0,2	Cafés Bars Brasseries
7,04%	6,94%	5,46%	4,58%	-0,1	-1,5	-0,9	-2,4	6,81%	5,42%	2,33%	6,22%	-1,4	-3,1	3,9	-0,6	Rest. à thème
3,16%	3,17%	2,61%	2,36%	0,0	-0,6	-0,2	-0,8	2,87%	2,23%	1,28%	2,64%	-0,6	-1,0	1,4	-0,2	Rest. non thématique
<b>6,39%</b>	<b>6,43%</b>	<b>4,53%</b>	<b>4,22%</b>	0,0	-1,9	-0,3	-2,2	<b>6,44%</b>	<b>5,10%</b>	<b>2,83%</b>	<b>5,79%</b>	-1,3	-2,3	3,0	-0,6	<b>LOISIRS &amp; TRANSPORTS</b>
1,58%	1,59%	1,47%	1,37%	0,0	-0,1	-0,1	-0,2	1,45%	1,32%	1,00%	1,27%	-0,1	-0,3	0,3	-0,2	Transports
4,81%	4,84%	3,06%	2,85%	0,0	-1,8	-0,2	-2,0	5,00%	3,75%	1,82%	4,49%	-1,3	-1,9	2,7	-0,5	Loisirs
<b>31,12%</b>	<b>30,59%</b>	<b>28,09%</b>	<b>27,74%</b>	-0,5	-2,5	-0,3	-2,8	<b>31,46%</b>	<b>29,57%</b>	<b>28,59%</b>	<b>28,06%</b>	-1,9	-1,0	-0,5	-3,4	<b>REST. COLLECTIVE</b>
24,10%	23,63%	21,91%	21,76%	-0,5	-1,7	-0,1	-1,9	23,40%	22,84%	22,07%	20,38%	-0,6	-0,8	-1,7	-3,0	Travail
9,49%	9,45%	10,40%	10,35%	-0,0	0,9	-0,1	0,9	8,94%	10,48%	10,49%	9,80%	1,5	0,0	-0,7	0,9	Hors Repas
14,61%	14,17%	11,50%	11,41%	-0,4	-2,7	-0,1	-2,8	14,43%	12,36%	11,58%	10,59%	-2,1	-0,8	-1,0	-3,8	Repas
7,02%	6,95%	6,19%	5,99%	-0,1	-0,8	-0,2	-1,0	8,06%	6,74%	6,52%	7,67%	-1,3	-0,2	1,2	-0,4	Autres collectivités
																<b>DA</b>

Source : NPD Group / CREST France. Ce rapport et les informations qu'il contient sont réservés à l'usage interne du GéCo et de ses sociétés membres.  
Toute diffusion ou reproduction, directe ou indirecte, intégrale ou partielle, à l'initiative du client, devra être faite avec le consentement écrit de NPD.

**DEPENSE MOYENNE par occasion et par personne**  
(en euros TTC)



2018	2019	2020	2021	Evol 2019 Vs 2018	Evol 2020 Vs 2019	Evol 2021 vs 2020	Evol 2021 vs 2019	S1 2019	S1 2020	S1 2021	S1 2022	Evol S120/S119	Evol S121/S120	Evol S122/S121	Evol S122/S119	
5,65	5,70	5,41	5,48	0,9%	-5,1%	1,3%	-3,9%	5,5	5,26	5,07	5,76	-4,4%	-3,6%	13,6%	4,7%	<b>Total RHD + DA</b>
6,7	6,7	6,4	6,5	0,7%	-4,8%	1,6%	-3,3%	6,6	6,24	6,06	6,9	-4,9%	-2,9%	13,4%	4,7%	<b>TOTAL RHD</b>
3,63	3,9	3,8	3,9	6,6%	-2,6%	3,7%	1,0%	3,8	3,70	3,83	4,1	-2,9%	3,5%	7,6%	8,1%	Hors Repas
8,72	8,7	8,5	8,6	-0,3%	-2,2%	1,6%	-0,6%	8,4	8,25	8,07	9,1	-2,1%	-2,2%	12,4%	7,6%	Repas
7,62	7,7	7,1	7,1	0,4%	-7,8%	1,0%	-6,9%	7,5	6,85	6,43	7,6	-8,3%	-6,1%	18,4%	1,9%	<b>REST. COMMERCIALE</b>
5,29	5,4	5,4	5,6	1,7%	-0,4%	5,2%	4,8%	5,3	5,16	5,63	5,7	-2,3%	9,1%	1,2%	8,0%	<b>Restauration RAPIDE</b>
7,50	7,7	7,9	8,3	2,8%	2,3%	5,6%	8,0%	7,7	7,8	8,7	8,5	0,9%	11,8%	-2,6%	9,9%	Burgers
8,01	8,0	8,2	8,6	0,0%	2,5%	4,6%	7,2%	7,8	7,8	8,5	8,5	0,9%	8,5%	-0,7%	8,8%	Pizza VAE/livraison
6,02	6,1	6,2	6,4	1,7%	1,3%	3,7%	5,1%	6,0	6,0	6,4	6,3	-0,2%	6,2%	-0,6%	5,3%	Sandwicheries
3,01	3,0	3,0	3,1	0,3%	-2,0%	3,0%	1,0%	3,0	2,9	3,1	3,0	-1,7%	5,9%	-1,3%	2,7%	Boulangeries
3,86	3,9	3,9	4,0	0,5%	-0,8%	3,6%	2,8%	3,9	3,9	4,1	4,0	-0,3%	6,2%	-4,3%	1,3%	GMS
5,66	5,7	5,8	6,0	0,7%	1,6%	3,8%	5,4%	5,5	5,6	6,1	6,0	2,0%	7,6%	-1,5%	8,2%	Autres rest. rapide
12,05	12,1	12,1	12,8	0,2%	0,4%	5,6%	6,0%	11,8	11,7	12,3	12,7	-0,8%	5,7%	3,1%	8,1%	<b>Rest. avec SERVICE A TABLE</b>
7,09	7,1	7,1	7,5	-0,6%	1,1%	4,8%	6,0%	6,8	6,8	7,9	7,3	-0,9%	16,9%	-7,1%	7,6%	Cafétérias
7,52	7,5	7,4	7,7	0,1%	-1,6%	4,0%	2,4%	7,5	7,3	8,1	7,9	-2,4%	10,9%	-3,0%	5,1%	Cafés Bars Brasseries
15,95	16,0	15,9	16,9	0,3%	-0,6%	6,1%	5,4%	16,0	15,7	17,8	17,1	-1,4%	13,2%	-3,8%	7,3%	Rest. à thème
17,02	17,0	17,3	17,7	0,1%	1,5%	2,1%	3,7%	15,5	15,6	13,9	16,2	0,3%	-11,0%	16,7%	4,1%	Rest. non thématique
9,78	9,8	9,4	9,2	0,1%	-3,6%	-2,9%	-6,3%	9,9	10,1	8,8	9,6	2,0%	-12,4%	8,7%	-2,8%	<b>LOISIRS &amp; TRANSPORTS</b>
6,28	6,3	6,6	6,7	0,5%	4,4%	1,2%	5,7%	6,4	6,75	7,33	6,8	5,1%	8,6%	-7,6%	5,5%	Transports
10,94	10,9	10,8	10,4	0,0%	-1,1%	-4,3%	-5,3%	10,9	11,26	9,68	10,4	3,5%	-14,0%	7,5%	-4,3%	Loisirs
4,61	4,7	4,8	4,9	0,9%	2,8%	3,1%	6,0%	4,6	4,8	5,1	5,0	4,4%	7,5%	-3,1%	8,8%	<b>REST. COLLECTIVE</b>
4,51	4,6	4,7	4,9	0,9%	2,4%	4,5%	7,0%	4,5	4,59	5,09	4,8	2,7%	10,9%	-5,5%	7,6%	Travail
2,95	3,2	3,6	3,7	7,8%	11,9%	3,4%	15,7%	3,2	3,48	3,78	3,7	8,4%	8,6%	-1,1%	16,5%	Hors Repas
5,52	5,5	5,6	6,0	-0,9%	3,1%	5,7%	9,0%	5,3	5,53	6,29	5,8	5,1%	13,7%	-7,8%	10,3%	Repas
4,94	5,0	5,2	5,1	0,6%	4,6%	-1,2%	3,4%	4,9	5,38	5,27	5,4	10,7%	-2,0%	2,3%	10,9%	Autres collectivités
1,03	1,0	1,0	1,0	0,0%	-1,0%	2,0%	1,0%	1,1	1,0	1,1	1,1	-1,9%	9,7%	0,9%	8,6%	<b>DA</b>

Source : NPD Group / CREST France. Ce rapport et les informations qu'il contient sont réservés à l'usage interne du GéCo et de ses sociétés membres.  
Toute diffusion ou reproduction, directe ou indirecte, intégrale ou partielle, à l'initiative du client, devra être faite avec le consentement écrit de NPD.

### OCCASIONS TOTALES - Consommation nomade (en millions)

2018	2019	2020	2021	Evol 2019 Vs 2018	Evol 2020 Vs 2019	Evol 2021 vs 2020	Evol 2021 vs 2019	S1 2019	S1 2020	S1 2021	S1 2022	Evol S120/S119	Evol S121/S120	Evol S122/S121	Evol S122/S119	
<b>2 918,00</b>	<b>2 950,0</b>	<b>2 779,0</b>	<b>2 935,0</b>	<b>1,1%</b>	<b>-5,8%</b>	<b>5,6%</b>	<b>-0,5%</b>	<b>1478,0</b>	<b>1231,0</b>	<b>1407,0</b>	<b>1404,0</b>	<b>-16,7%</b>	<b>14,3%</b>	<b>-0,2%</b>	<b>-5,0%</b>	<b>REST. COMMERCIALE</b>
2 443,00	2 470,0	2 374,0	2 592,0	1,1%	-3,9%	9,2%	4,9%	1242,0	1061,00	1280,00	1 205,0	-14,6%	20,6%	-5,9%	-3,0%	<b>Restauration RAPIDE</b>
422,00	444,0	521,0	670,0	5,2%	17,3%	28,6%	50,9%	208,0	201,0	322,0	302,0	-3,4%	60,2%	-6,2%	45,2%	Burgers
67,00	66,0	62,0	66,0	-1,5%	-6,1%	6,5%	0,0%	31,0	28,0	34,0	29,0	-9,7%	21,4%	-14,7%	-6,5%	Pizza VAE/livraison
357,00	365,0	296,0	330,0	2,2%	-18,9%	11,5%	-9,6%	185,0	136,0	170,0	161,0	-26,5%	25,0%	-5,3%	-13,0%	Sandwicheries
626,00	627,0	566,0	625,0	0,2%	-9,7%	10,4%	-0,3%	334,0	269,0	334,0	311,0	-19,5%	24,2%	-6,9%	-6,9%	Boulangeries
652,00	649,0	608,0	579,0	-0,5%	-6,3%	-4,8%	-10,8%	341,0	302,0	280,0	275,0	-11,4%	-7,3%	-1,8%	-19,4%	GMS
319,00	320,0	320,0	322,0	0,3%	0,0%	0,6%	0,6%	143,0	125,0	141,0	127,0	-12,6%	12,8%	-9,9%	-11,2%	Autres rest. rapide
<b>284,00</b>	<b>284,0</b>	<b>271,0</b>	<b>213,0</b>	<b>0,0%</b>	<b>-4,6%</b>	<b>-21,4%</b>	<b>-25,0%</b>	<b>140,0</b>	<b>111,0</b>	<b>83,0</b>	<b>111,0</b>	<b>-20,7%</b>	<b>-25,2%</b>	<b>33,7%</b>	<b>-20,7%</b>	<b>Rest. avec SERVICE A TABLE</b>
79,00	73,0	42,0	24,0	-7,6%	-42,5%	-42,9%	-67,1%	37,0	21,0	3,0	17,0	-43,2%	-85,7%	466,7%	-54,1%	Cafétérias
73,00	71,0	87,0	62,0	-2,7%	22,5%	-28,7%	-12,7%	38,0	30,0	34,0	25,0	-21,1%	13,3%	-26,5%	-34,2%	Cafés Bars Brasseries
104,00	111,0	110,0	93,0	6,7%	-0,9%	-15,5%	-16,2%	53,0	46,0	31,0	59,0	-13,2%	-32,6%	90,3%	11,3%	Rest. à thème
28,00	29,0	32,0	34,0	3,6%	10,3%	6,3%	17,2%	12,0	15,0	15,0	9,0	25,0%	0,0%	-40,0%	-25,0%	Rest. non thématique
<b>191,00</b>	<b>196,0</b>	<b>134,0</b>	<b>129,0</b>	<b>2,6%</b>	<b>-31,6%</b>	<b>-3,7%</b>	<b>-34,2%</b>	<b>96,0</b>	<b>59,0</b>	<b>44,0</b>	<b>89,0</b>	<b>-38,5%</b>	<b>-25,4%</b>	<b>102,3%</b>	<b>-7,3%</b>	<b>LOISIRS &amp; TRANSPORTS</b>
63,00	65,0	58,0	55,0	3,2%	-10,8%	-5,2%	-15,4%	28,0	22,00	19,00	26,0	-21,4%	-13,6%	36,8%	-7,1%	Transports
128,00	131,0	75,0	75,0	2,3%	-42,7%	0,0%	-42,7%	68,0	37,00	25,00	63,0	-45,6%	-32,4%	152,0%	-7,4%	Loisirs

Source : NPD Group / CREST France. Ce rapport et les informations qu'il contient sont réservés à l'usage interne du GéCo et de ses sociétés membres.

Toute diffusion ou reproduction, directe ou indirecte, intégrale ou partielle, à l'initiative du client, devra être faite avec le consentement écrit de NPD.

### Part de marché OCCASIONS - Consommation nomade - lecture recommandée

2018	2019	2020	2021	Evol 2019 Vs 2018	Evol 2020 Vs 2019	Evol 2021 vs 2020	Evol 2021 vs 2019	S1 2019	S1 2020	S1 2021	S1 2022	Evol S120/S119	Evol S121/S120	Evol S122/S121	Evol S122/S119	
<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>					<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>					<b>REST. COMMERCIALE</b>
83,72%	83,73%	85,43%	88,31%	0,0	1,7	2,9	4,6	84,03%	86,19%	90,97%	85,83%	2,2	4,8	-5,1	1,8	<b>Restauration RAPIDE</b>
14,46%	15,05%	18,75%	22,83%	0,6	3,7	4,1	7,8	14,07%	16,33%	22,89%	21,51%	2,3	6,6	-1,4	7,4	Burgers
2,30%	2,24%	2,23%	2,25%	-0,1	-0,0	0,0	0,0	2,10%	2,27%	2,42%	2,07%	0,2	0,1	-0,4	-0,0	Pizza VAE/livraison
12,23%	12,37%	10,65%	11,24%	0,1	-1,7	0,6	-1,1	12,52%	11,05%	12,08%	11,47%	-1,5	1,0	-0,6	-1,0	Sandwicheries
21,45%	21,25%	20,37%	21,29%	-0,2	-0,9	0,9	0,0	22,60%	21,85%	23,74%	22,15%	-0,7	1,9	-1,6	-0,4	Boulangeries
22,34%	22,00%	21,88%	19,73%	-0,3	-0,1	-2,2	-2,3	23,07%	24,53%	19,90%	19,59%	1,5	-4,6	-0,3	-3,5	GMS
10,93%	10,85%	11,51%	10,97%	-0,1	0,7	-0,5	0,1	9,68%	10,15%	10,02%	9,05%	0,5	-0,1	-1,0	-0,6	Autres rest. rapide
<b>9,73%</b>	<b>9,63%</b>	<b>9,75%</b>	<b>7,26%</b>	<b>-0,1</b>	<b>0,1</b>	<b>-2,5</b>	<b>-2,4</b>	<b>9,47%</b>	<b>9,02%</b>	<b>5,90%</b>	<b>7,91%</b>	<b>-0,5</b>	<b>-3,1</b>	<b>2,0</b>	<b>-1,6</b>	<b>Rest. avec SERVICE A TABLE</b>
2,71%	2,47%	1,51%	0,82%	-0,2	-1,0	-0,7	-1,7	2,50%	1,71%	0,21%	1,21%	-0,8	-1,5	1,0	-1,3	Cafétérias
2,50%	2,41%	3,13%	2,11%	-0,1	0,7	-1,0	-0,3	2,57%	2,44%	2,42%	1,78%	-0,1	-0,0	-0,6	-0,8	Cafés Bars Brasseries
3,56%	3,76%	3,96%	3,17%	0,2	0,2	-0,8	-0,6	3,59%	3,74%	2,20%	4,20%	0,2	-1,5	2,0	0,6	Rest. à thème
0,96%	0,98%	1,15%	1,16%	0,0	0,2	0,0	0,2	0,81%	1,22%	1,07%	0,64%	0,4	-0,2	-0,4	-0,2	Rest. non thématique
<b>6,55%</b>	<b>6,64%</b>	<b>4,82%</b>	<b>4,40%</b>	<b>0,1</b>	<b>-1,8</b>	<b>-0,4</b>	<b>-2,2</b>	<b>6,50%</b>	<b>4,79%</b>	<b>3,13%</b>	<b>6,34%</b>	<b>-1,7</b>	<b>-1,7</b>	<b>3,2</b>	<b>-0,2</b>	<b>LOISIRS &amp; TRANSPORTS</b>
2,16%	2,20%	2,09%	1,87%	0,0	-0,1	-0,2	-0,3	1,89%	1,79%	1,35%	1,85%	-0,1	-0,4	0,5	-0,0	Transports
4,39%	4,44%	2,70%	2,56%	0,1	-1,7	-0,1	-1,9	4,60%	3,01%	1,78%	4,49%	-1,6	-1,2	2,7	-0,1	Loisirs

Source : NPD Group / CREST France. Ce rapport et les informations qu'il contient sont réservés à l'usage interne du GéCo et de ses sociétés membres.

Toute diffusion ou reproduction, directe ou indirecte, intégrale ou partielle, à l'initiative du client, devra être faite avec le consentement écrit de NPD.